Eredeti: 27,3 X 16,7 cm. Díszes kezdő L . Függőpecsét darabja. Dl. 1213. 
Wenzel I X . 450. 

3439. 

— elismeri, hogy Rodoan-i Janus — bár hosszabb ideje a királyi ha lá szok k ö z ö t t lakik — 
szabad cond i t ió jú , s b iz tos í t ja , hogy ő s u t ó d a i szabadon bárhol letelepedhetnek. 

Eredeti: 13,5 x 5,1 cm. Hátlapra nyomott pecsét darabja. Dl. 84.675. (Radvánszky lt.) 
Kivonat: Századok 1875. 47. 

A z oklevél s z ö v e g e : 

Nos Ladislaus dei gratia rex Vngarie significamus, quibus expedit, universis presentium per 
tenorem, quod Janus de Rodoan accedens ad nostre maiestatis presentiam nobis dixit conquerendo, 
quod licet idem inter piscatores nostros diurnam fecisset residentiam, tamen libere conditionis esset 
et nunquam fuisset de numero dictorum piscatorum. Nos igitur scita veritate libertatis ipsius, eundem 
a noxa seu nota conditionis piscatorum eximendo pure et simpliciter reliquimus utpote liberum ab 
antiquo dantes eidem et suis heredibus facultatem ubicumque voluerint commorandi. Dátum in 
Lyptow 1 , in dominica Palmarum anno domini M° CC° octuagesimo septimo. 

3440. 

— nagyobb p e c s é t j e alatt át ír ja és megerős í t i Demeter mester z ó l y o m i i s p á n n a k T u r ó c b a n 
1286. jú l . 28-án kelt ok l eve l é t a l iptói v á r alatt f e k v ő Houghfelde n e v ű fö ldnek Mese fia: 
László részére t ö r t é n t rest i tut iójáról . — in Lipto , in dominica Ramispalmarum a. d. M ° 
ducentesimo L X X X m o septimo. 

Eredetije (a Tört. Tár szerint) Bobrovniczky László birtokában volt. 
Tartalmilag átírta: liptói registrum 82. §. 
Tartalmi átírás: Fejér V. 3. 391., Magy. Tört. Tár IV. 41. — Kivonat: Tört. Tár 1904. 242. 127. sz. 

3441. 

— j ó v á h a g y j a Botyz comes a d o m á n y á t , mellyel a k irá lytó l kapott Jemnuk n e v ű falu 
fö ldjéből k i h a s í t o t t ké t e k é n y i fö ldet a szepesi szent M á r t o n - k á p t a l a n n a k a d o m á n y o z o t t . 

Eredeti: Díszes kezdő L . Függőpecsét zsinórja. Szepesi káptalan magánlt. Scrin. 8. fasc. 7. n. (OL. 
Filmtár C 26. doboz 62. sz.) 

Átírta: IV. László 1288. (Uo. 61. sz.) 
Kivonat: Fejér V. 3. 392. 

A z oklevél s z ö v e g e : 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex universis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis 

1287. 
ápr. 15. 
Szepes. 

salutem in dominó sempiterno. Cum sancta sit et salubris cogitatio pro defunctis exorare, ut a peccatis 
solvantur, ideo volens piis et salubribus cogitationibus comitis Botyz dilecti et fidelis nostri con-
descendere favore speciali collationi per ipsum facte consensum adhibentes liberalem vota eiusdem 
ecclesie beati Martini et capitulo ipsius de Scepes facta nostrarum fecimus litterarum patrocinio com-
muniri, proinde ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod comes Botyz 
dilectus et fidelis noster ad nostram accedendo presentiam est confessus, quod de terra ville sue Jemnuk 
vocate in comitatu de Scepus existentis, quam ex nostra possedit et possidet collatione, dedisset, donas-
set et contulisset ad duo aratra sufficientem capitulo sancti Martini de Scepus tam pro remedio ani-
marum patris sui et Marci fratris eiusdem defunctorum, quam pro salute anime sue, necnon in recom-
pensationem et commutationem reddituum ex parte ville Jemnuk predicte, oblationum videlicet 
cubulorum testamentorum et aliorum minutorum ipsi capitulo provenientium iure perpetuo pacifice 
possidendam et habendam, cuius nos collationi consensum et assensum adhibuimus regio cum favore. 
Cuius quidem térre mete, sicut idem comes Botyz et fratres ipsius capituli nobis retulerunt, hoc ordine 
distinguntur: prima meta incipit a parte orientali circa pratum Borych iuxta metas ville Doman, 
deinde procedit versus meridiem, in descensu montis in terra arabili est meta terrea super silicem, 
deinde descendit ad vallem Crupich et in fine prati est meta terrea, deinde asscendit ad montem versus 
occidentem et in medio montis circa metas de Odolyn est meta terrea circa rubum, deinde procedit 
iuxta metas dicte ville Odolyn et circuit vallem Uignich et in certo monticulo est meta terrea et sic 
descendit in vallem Vignich, transit rivulum et venit ad metas Nicolai filii Dionisii et sic procedit per 
Berch versus septentrionem et in vertice montis est meta terrea, deinde reflectitur per bonum spatium 
et venit ad metas priores et sic terminatur. Dátum per manus discreti viri magistri Teodori prepositi 
Zybiniensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° octuagesimo 
septimo, tertio Nonas Április, indictione quintadecima, regni autem nostri anno sextodecimo.1